
                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________

_ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

Albo – Pubblicità legale 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura del servizio di noleggio di autobus con 

conducente per effettuare visite d’istruzione e uscite didattiche, senza 

pernottamento, ai sensi del comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 

34 del D.I. n. 44/2001 – a.s. 2019/2020. 

Procedura di scelta del contraente: affidamento diretto. 

CIG: ZCA2B8691D                                                                         CUF: UFD3JF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 

l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre;   

VISTO l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 186 del 30/10/2020 di approvazione del 

programma  annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per 

affidamenti diretti; 

CONSIDERATA la delibera Collegio dei Docenti Unitario dell’ 18 ottobre 2019 con la quale è 

stato approvato il piano annuale dei viaggi, delle visite d’istruzione e delle uscite 

didattiche; 

CONSIDERATA la del. 178 del Consiglio di Istituto del 18 ottobre 2019 con la quale è stato 

approvato il piano annuale dei viaggi, delle visite d’istruzione e delle uscite 

didattiche; 

RILEVATO che, ai fini del prosieguo delle attività necessarie alla realizzazione delle visite di 

istruzione ed uscite didattiche, senza pernottamento, è necessario l’affidamento del 

servizio ad operatori economici nel settore di riferimento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0000139/U del 13/01/2020 16:57:47

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________

_ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

DETERMINA 

Art. 1  di procedere all’affidamento diretto (ai sensi art 36 del D.lgs. n. 50 del 18/4/16) per 

l’acquisto del servizio in oggetto; 

 

Art. 2  di affidare il servizio di cui sopra alla ditta “Castano Turismo S.r.l.” di Varese per le 

seguenti uscite: 
TOT  Iva esclusa

8567

 Riga 17: L'uscita del 28/01/2020 verrà confermata in seguito, perché si aspetta conferma da parte del Liceo Scientifico di Varese per l'accoglienza degli alunni

834

590

492

13

14

16

17

18

Osservatorio 

Varese
36 5 17:05

20/04/2020

"Città dell'energia"- 

Binario 21 Staz. 

Centr. Milano

20 4 08:15

9

10

11

12

08:00

1

2

3

4

5

6

7

8 18:15

17:30

19:00

16:45-17:00

1x36 PAX

1x36 PAX € 196,00

23:00 1x54 PAX

Primaria Saltrio  4ª 08/04/2020
Castello Sforzesco 

Duomo Milano
24 4 07:30

5ª 06/03/2020 € 460,00

€ 196,00

Primaria Clivio e 

Saltrio

Primaria Saltrio 5ª

1x54 PAX+1x20 PAX 693,00+528,00

Primaria Clivio 4ª e 5ª Maggio
Giornata dello 

Sport (Cantello)
57 5 mattina (4ore) 1x54 PAX+1x20 PAX

Primaria Clivio 4ª e 5ª 20/04/2020 Sirmione 57 6 07:15

238,00+179,00

1x36 PAX € 368,00

Primaria Baraggia 2ª 22/04/2020
Museo Africano di 

Bergamo
22 2 7:30-8:00 17:30 1x36 PAX

Primaria Baraggia 1ª 08/04/2020 Fattoria di Origgio 23 Minimo 3 08:30

€ 439,00

Costo  Iva esclusa

Primarie Tutte Da definirsi Milano Intera Giornata

Orario Arrivo N° AutobusPlesso Classi Data Destinazione N° Alunni N° Accomp. Orario Partenza

2x54 PAX 246,00x2

18:30 1x54 PAX

Primaria Saltrio Tutte le classi 13/02/2020
Teatro Apollonio 

Varese
101 9 08:00

Primaria Viggiù 1ª e 2ª

13:00

08/04/2020
Museo Africano 

Basella di Urgnano 
42 4 07:30 € 563,00

1x54 PAX € 614,00

Primaria Viggiù e 

Baraggia
5ª 22/04/2020 Brescia Romana 41 5 06:15 18:30-19:00 1x54 PAX € 590,00

Parco Naz. Delle 

incisioni rupestri 

Capodiponte-

Valcamonica

08/04/2020Terze
Primaria Viggiù e 

Saltrio
37 4 07:00 18:30

€ 264,00

Primaria Viggiù Tutte 01/04/2020
Teatro S. Giorgio 

Bisuschio
108 11 o 12 09:30 Da def. 2x54 PAX+1X20PAX 2x238,00+179,00

Primaria Viggiù 4ª e 5ª Maggio
Giornata dello sport 

in Valceresio
47 3 o 4 08:00 12:45 1x54 PAX

18:00 1x54 PAX+1X36PAX

2x213,00+160,00

Infanzia Baraggia-

Viggiù-Saltrio
28/01/2020

Liceo scientifico 

Varese

49(Baraggia+ 

Viggiù+ Saltrio)
5 08:15 12:30 1x54 PAX € 246,00

Primaria Viggiù Tutte 13/01/2020
Cinema Nuovo 

Varese
109 11 08:15 11:30-12:00 2x54 PAX+1X20PAX

 Righe 1-5-13: Dati non ancora definiti

Osservazioni:

TOT. 8.567,00

2x213,0015 Primaria Saltrio Tutte 13/01/2020
Cinema Nuovo 

Varese
98 9 08:15 11:30-12:00 2x54 PAX

439,00+395,00Secondaria Saltrio Prime 28/04/2020
Angera+S. Caterina 

del Sasso
70 6

264

655

426

586

246

368

439

1221

417

460

196

196

563

614

 
 

 

Art. 3  di impegnare la somma presunta di € 8.567,00 IVA esclusa con imputazione al 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________

_ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

Art. 4 di disporre che il pagamento, a servizio ultimato, verrà effettuato a seguito di inoltro della 

relativa fattura elettronica con identificazione del codice univoco UFD3JF, di 

acquisizione telematica di regolare certificazione DURC e dichiarazione di assunzione 

d'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

Art. 6 di assegnare al procedimento il seguente Codice Identificativo di Gara: ZCA2B8691D 

Art. 7 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Lucia Rossella Magistro; 

Art. 8 di pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line dell’Istituto www.ic-

longhi.gov.it  - Area pubblicità legale. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

                                  Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
                                                                                                                      (Firmato Digitalmente)                                                                                                                                                          

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2020-01-13T15:46:51+0100




